REQUERIMENTO nº 787/2021
Súmula: Requer informações do Executivo junto a Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Sra. Luiza Nasi Fernandes sobre a estrutura precária da UBS COHAB situada na rua Sebastião Mamede 205 na COHAB I.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares para que interceda junto a Secretaria de Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Sra. Luiza Nasi Fernandes sobre informações e providências em relação a situação precária atual da UBS COHAB, situada na rua Sebastião Mamede 205 COHAB I
Justificativa
Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:
Trata-se de um dispositivo extremamente importante por atender vários bairros com cerca de mais de mil atendimentos diários em média entre agendamentos, consultas, vacinas e procedimentos.
A situação atual da UBS conta com uma estrutura antiga e defasada sem as mínimas condições para que os profissionais possam exercer suas atividades de uma maneira adequada.
Questões como acessibilidade, iluminação, hidráulica, instalações elétricas e limpeza no entorno precisam ser implantadas ou revistas urgentemente.
[image: MAURICIO JAPA]Por conta de todos esses problemas, os profissionais não conseguem exercer suas funções de maneira adequada e isso impacta em um serviço à população executado de uma forma muito precária.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de março de 2021.

[bookmark: _GoBack]Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi